La presente Determmaz:one viene trasmessa a:
- - Area Finanziaria
- Area Amministrativa

VISTO: ai sensi ¢ per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del TU.EL. n. 267/2000 SI ATTESTA la copertura ﬂnanznana sul pertinente riferimento
al Bilancio del corrente Esercizio

Il suddetto impegno & stato regolarmente annotato nelle scritture contabili di quest Area:

‘Bs: Fin. © “ T Cﬁd;t_céll\:/légicaififbgfﬁﬁ;q'ﬂ'-___Vppi:‘EgtiﬁqniiG_ﬁ-’ | “Capitolo- o "'-'_‘-"‘ i L e LD & .;Irﬁppi‘t.o?'

Dalla Residenza Comunale 20/10/2015 - _ IL RESPONS ¢}

Ai sensi dell'Art. 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilita, un originale della preseuié Determinazione viene restituito all' Area
proponente ¢ altro originale ¢ trasmesso all'Ufficio Segreteria per gli adempimenti di rispettiva competenza.

La presente Determmazmne & stata pubbllcata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutm a decorrere
dal A .

T

Dalla Rgsidenza Comunale, E_ 5 m} Q 2015
3

AFFISSIONE ALZALBO
Prot. n. 626-/{
ol | Dl f[] 3 NUV 2015
Provincia di Salerno’
{( Determinazione del Responsabile dell ’Area
i - Tecnica |

IMPEGNO DI SPESA

N. 198 del Reg.

Data: 20/10/2015

OGGETTQO: Estensione incarico per collaudo statico in c.o. per la realizzazione di
ulteriore 32 loculi cimiteriali  facenti parte d@l 3° stralcie funzionale , a favore

dell'Ing.Vincenzo Marino.

UFFICIO DI SEGRETERIA - PROTOCOLLO GENERALE

\

Numero reg. generale [ J_@,_]

A3 205




IL RESPONSABILE DEL I1 SETTORE
PREMESSO che:
- il Responsabile del Procedimento ¢ 1’ Ing. Vito Brenca;
-con delibera della G.C.n.06 dell'11.01.2012, & stato approvato il progefto tecnico esecutivo dei
lavori di "Completamento nuovo Cimitero Comunale” redatto dall'UTC, nell'importo complessivo
di €.749.400,00, mediante autofinanziamento da realizzarsi a stralci funzionali;
-alla data odierna sono stati realizzati il 1° e il 2° stralcio funzionale del progetto di cui sopra con la
realizzazione di n.64 loculi complessivi;
_con delibera di G.C. n.09 del 07.02.2014 esecutiva ai sensi di legge, venivano rideterminati i nuovi
prezzi per I’acquisto di loculi e colombari nel Nuovo, Cimitero in Loc.Galdo;
-I'Amministrazione ~Comunale, vista I'urgenza legata a cause naturali ed esaurimento dei
precedenti n. 64 loculi gia realizzati, ha la necessita di procedere alla realizzazione di ulteriori-
loculi; : . '
VISTA la determina dirigenziale n. 18 del 19.02.2014 con la quale & stato affidato all’ing.
Vincenzo MARINO, nato ad Aquara (SA) il 13.11 1950 ed ivi residente alla Via S.Leonardo n.21-
iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia ‘di Salerno al n.1964-CF.MRN VCN 50813
A343P-P.IVA:02060980659 ,I’incarico professionale relativo al collaudo statico delle strutture in
c.a del 1. € 2° stralcio funzionale relativo alla costruzione loculi nel nuovo cimitero Comunale , per
una spesa di € 1.000,00 cassa professionale (4%) e IVA (22%) inclusa; : -
PRESO ATTO che occorrono realizzare ulteriori loculi cimiteriali ;
RILEVATO che & emersa la necessita di provvedere con sollecitudine alla nomina del collaudatore
in corso d’opera per la realizzazione del 3° stralcio funzionale;
CONSIDERATO che si ritiene opportuno estendere I’incarico professionale all’ing.Vincenzo
MARINO gija incaricato per il collaudo del 1°e2° ;
VALUTATA quindi, la convenjenza ad estendere I’incarico in essere per il collaudo strutturale in
corso d'opera del 3° stralcio funzionale relativa alla costruzione di loculi nel nuovo cimitero, gia
affidato con determina dirigenziale n. 18 del 19.02.2014 all'ing. Vincenzo Marino con sede in
Aquara alla Loc.San Leonardo prevedendo, a parita di condizioni dell'offerta iniziale 'estensione
dell’incarico anche per il collaudo relativo al 3° stralcio Funzionale ,per un importo complessivo di
Euro 1000,00 CNPAIA ¢ IVA al 22% inclusa (collaudo 1°-2° ¢ 3° stralcio funzionale);
CONSIDERATA inoltre la modesta entitd economica degli importi si ricorre ad un incarico
fiduciatio;
RILEVATO che per servizi di importo inferiore a 40.000,00 € & consentito ’affidamento diretto, ai
sensi dell’art 125 comma 11, ultimo periodo del D.Lgs 12/04/2006 n.° 163 e succ. modifiche;
RITENUTO quindi di confermare e conferire I’estensione dell’incarico per il collaudo statico in
corso d'opera relativa alla costruzione di .32 loculi cimiteriali presso il Nuovo cimitero allo
all'ing. Vincenzo Marino prevedendo, a parita di condizioni dell'offerta iniziale l'estensione
dell’incarico professionale iniziale, per un importo di Euro 1000,00 CNPAIA e IVA al 22% inclusa;
VISTI: ,
" Che ai sensi della legge n. 217/2010 di conversione del D.Lgs. n. 187/2010 recante
norme sulla tracciabilitd dei flussi finanziari & stato acquisito per il presente incarico il CIG n°
ZAE148FC24; _ :
VISTO Part. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006; ‘
VISTO il Regolamento Comunale per I’esecuzione dei lavori in economia approvato con Delibera
di CC.n.9 el 18.3.2007,comma 2 art.13 lett.€) che consente 1’affidamento in economia;
VISTI: _ - ' _
-1’art. 125 comma 8 e comma 11 ultimo capoverso del D.Lgs. 163/06 € s.m.i.;
-Tart. 141 del D. Lgs. n 163/06 € s.m.i. in materia di collaudo; - N '
_P’art. 216 del D.P.R. 207/10 in materia di nomina del collaudatore;
- I’art. 107, comma 2, del D.Lgs 267 del 18/8/2000 che attribuisce ai dirigenti l'assunzione degli atti
amministrativi gestionali; '

-

_—
L ] - -~

DETERMINA

La premessa‘costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

l)-;l'DI ESTENDERE L’WCWCO per il collaudo statico in cgrso d'opera relativo alla
realizzazione di ulteriori 32 Iocull_ cimiteriali nel nuovo cimitero affidato con determina dirigenziale
n. .18 del 19.02..2014 all’Ing. Vmcgnzo MARINO. nato ad Aquara (SA} il 13.11.1950 ed ivi
residente alla Via S.Leonardo n.21- iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di Salerno al
1361133;?;1\/1111:1 V.?NHSO§113 A343P-P.IVA:02060980659 prevedendo, a parita di condizioni
erta iniziale, il collaudo statico in corso d'opera, per un importo di Euro 1000
e IVA al 22% inclusa(collaudo 1°2° e 3° stralcio funzionale) - i ' © 100000 CRPATA
2) -DI PRENDERE ATTO che l'importo per il collaudo statico in corso d'opera di ulteriori 32

loculi cimiteriali presso il nuovo cimitero ¢ previsto all'intemo del quadro economico del progetto

del 3° stralcio funzionale. :
F -

' 3) DI DARE ATTO che il professionista dovra assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi

finanziari Legge 13.08.2010 n. 136 e successive modifiche;

4) DI II\&PUTABE la spesa per l'incarico suddetto per €. 1000,00 a favore , dell'ing. Vincenzo

E/Iarmo * con imputazione sull’intervento  Co0d.2.10.05.01 - sul capitolo 2234 - Voce
Completamento nuovo Cimitero” ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.1gs 18.08.2000, n.° 267,

~DI DEMANDARE I'Ufficio Economico — Finanziario per il visto di competc'nza'l o ,

-DI RISERVARSI I’adozione dei provvedimenti conseguenti . ' -

-DI DARE COPIA della presente:

-Al Sig.Sindaco; ' ‘

-All’Ufficio di Ragioneria; :

-]?I PUBBLICARE la presente determina oltre che all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune

di Aquara, costituendo tale modalita informazione per tutti gli interessati.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

. (Dr.Ing:Vito Brynca)




